
Oggetto: Rendiconto Tributi Locali - Tosap ed altri - Anno 2017 Pagina 1 di 3 

Copia 

COMUNE DI MARANO PRINCIPATO 

PROVINCIA DI  COSENZA 

_____________ 

 
SETTORE CONTABILE - FINANZIARIA 

 

DETERMINA:    
 

N. 38 DEL REG. SETTORE 

N. 137 DEL REG.GENERALE 

 

DATA: 04/04/2018 

OGGETTO: 

Rendiconto Tributi Locali - Tosap ed altri - Anno 

2017.           
 

 

 
L’anno duemiladiciotto del mese di aprile del giorno quattro nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL Settore Contabile - Finanziaria 

Visto che occorre procedere al rendiconto Entrate Trubuti locali – Tosap ed altri anno 

2017; 

Visti i riscontri contabili qui allegati; 

Visto il Vigente regolamento di Contabilità armonizzato; 

Acquisito il visto di regolarità contabile e attestazione della copertura finanziaria ai sensi 

dell’art. 151 comma 4° D.Lgs. 267/2000 del responsabile del Settore Economico 

Finanziario;  

Vista la deliberazione di G.C. N. 01 DELL’08/01/2018 ad oggetto : “BP 2018 Approvazione 

Piano Risorse Finanziarie Obiettivi Assegnazione Provvisoria P.R.O. / P.E.G. 2018”; 

Visto il D.Lgs. 267/2000; 

Vista la disponibilità sui competenti capitoli di Bilancio;   

Vista la Legge 205 del 27/12/2017 (Legge di Bilancio 2018); 

visti gli atti d’ufficio; 

per tutto quanto sopra 

 

DETERMINA 

la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto; 

1. Di Approvare il Rendiconto dei Tributi/Entrate locali di cui in premessa e di cui agli 

atti allegati per l’anno 2017 – Allegato A sotto riportato; 

2. Di Accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa -contabile 

di cui all’art. 147-bis, comma 1, del D. Lgs. 267/00, la regolarità tecnica del presente 



Oggetto: Rendiconto Tributi Locali - Tosap ed altri - Anno 2017 Pagina 2 di 3 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione 

amministrativa, di cui il parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del 

presente provvedimento da parte del Responsabile del Settore; 

3. di Dare Atto che ai sensi dell'art. 6 L. 241/90 e ss.mm., dell'art. 6 del D.P.R. 62/2013 e 

del Codice di Comportamento comunale, non ci sono, alla data odierna, situazioni 

di conflitto di interessi, che possano incidere sul presente provvedimento; 

4. Di dare comunicazione ai capigruppo consiliari e alla Prefettura; 

5. Di pubblicare il presente provvedimento sul sito Web Comunale sezione – 

Amministrazione Trasparente. 

ALLEGATO A 

TRIBUTI LOCALI E ALTRO RISCOSSI NELL’ANNO 2017 

 

 

CAPITOLO 

 

INCASSO A COMPETENZA 

 

INCASSO A RESIDUI 

TOTALE 

INCASSO PER CAPITOLO 

Cap. 34 – Addizionale 

Comunale IRPEF 

€                  55.826,90 €        91.648,54 €           147.475,44 

Cap. 35/2 – IMPOSTA 

MUNICIPALE UNICA ALTRI IMM.  

€                144.253,21 €        14.325,38 €           158.578,59 

Cap. 35/4        TASI 

 

€                  21.059,59 €          1.670,51 €             22.730,10 

Cap. 40 IMPOSTA SULLA 

PUBBLICITA’ 

€                      22,72 /// €                    22,72 

Cap.  36 – 36/1 -91 -  

RECUPERO TRIBUTI ANNI 

PREGRESSI - ACCERTAMENTI 

 €             33.191,07 €             33.191,07 

Cap. 60       TOSAP €                 3.186,93 €                    58,81  €               3.245,74 

CAP. 90 90/2 TASSA RITUTI 

SOLIDI URBANI TARES TARI  

€             226.553,34            €             69.452,24 €           296.005,58 

CAP. 100  

PUBBLICHE AFFISSIONI 

€                    141,03 €                    43,41 €                  184,44 

Cap. 380/381/385 e 386 

SERVIZIO IDRICO INTEGRATO 

€             101.245,59 €           149.483,07 €           250.728,66  

  TOTALE GENERALE €           912.162,34  

 

 

Il Responsabile del Procedimento  Il Responsabile del Servizio 

F.to: Rag. Emilia MOLINARO  F.to: Rag. Emilia MOLINARO 

 



Oggetto: Rendiconto Tributi Locali - Tosap ed altri - Anno 2017 Pagina 3 di 3 

 

 

 Impegno  N°   Anno 2018 Euro  

  

Liquidazione  N°   Anno 2018 Euro  
 

Art. 151 e 153 D.Lgs. 18/08/2000  n. 267 - Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali 

 

SITUAZIONE  FINANZIARIA 

 

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO MACROAGGREGATO CAPITOLO 

     

 

 

Previsioni Iniziali Euro  

Previsioni esecutive Euro  

Previsioni Attuali  Euro  

Impegni definitivi Euro  

Disponibilità Euro  

 

SERVIZIO FINANZIARIO 

VISTO: 

 X Si attesta la copertura finanziaria 
 

 
 X Si attesta la regolarità contabile 

 

MARANO PRINCIPATO, li _________________________ 

 

 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to: Rag. Emilia MOLINARO 

  

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 

  

Marano Principato, lì 18/04/2018 Il Responsabile del Settore 

Rag. Emilia MOLINARO 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

N. 274 del Registro Pubblicazioni 

 

L’addetto alla pubblicazione attesta che la presente delibera viene pubblicata all’Albo 

Pretorio del Comune dal 18/04/2018 al 03/05/2018 per 15 (quindici) giorni consecutivi. 

 

MARANO PRINCIPATO, lì 18/04/2018 

 

 

 

L’addetto alla pubblicazione 
F.to:   

 


